



N° 166 /C/MINSANTE

Yaoundé, le 29 JUL 2016

COMMUNIQUE

Le Ministre de la Santé Publique porte à la connaissance du public que les médicaments de l'hépatite virale B et C sont disponibles dans les formations sanitaires agréées. La tarification officielle des différents protocoles de traitement est la suivante :

Protocole Hépatite virale B

- Tenofovir 300 mg + Emtricitabine 200 mg (Boîte de 30 cp)
- ou
- Tenofovir 300 mg (Boîte de 30 cp)
- ou
- Lamivudine 150 mg (Boîte de 30 cp)

Coût
mensuel

5 500 F CFA

5 000 F CFA

3 000 F CFA

Traitement
mensuel et
continue

Protocole Hépatite virale B delta

- Interféron pégylé alpha 180 µg injectable (Boîte de 1 ampoule)
+ Ribavirine 200 mg (Boîte de 168 cp)

228 000 F CFA

6 à 12
mois de
traitement

Protocole Hépatite virale C Génotype 1 et 4

- Sofosbuvir 400 mg + Ledispavir 90 mg (HARVONI)
(Boîte de 28 comprimé/mois)
- ou
- Sofosbuvir 400 mg (Boîte de 28 cp/mois) + Ribavirine 200 mg
(Boîte de 168 cp/mois) + Interféron pégylé alpha 180 µg injectable
(Boîte de 1 ampoule)

280 000 F CFA

348 000 F CFA

3 mois de
traitement

Protocole Hépatite virale C Génotype 2 et 3

- Sofosbuvir 400 mg (Boîte de 28 cp/mois)
+ Ribavirine 200 mg (Boîte de 168 cp/mois)

150 000 F CFA

3 mois de
traitement

Toutefois, les protocoles et la durée du traitement peuvent dépendre de l'état du patient sachant que les centres de traitements déjà fonctionnels sont : **Hôpital Général de Yaoundé, Hôpital Général de Douala, Centre Hospitalier Universitaire de Yaoundé, Hôpital Central de Yaoundé, et Hôpital Laquintinie de Douala.** Très prochainement, seront actifs : les Hôpitaux Gynéco-Obstétrique et Pédiatrique de Douala et de Yaoundé, les Hôpitaux Régionaux de Bamenda, Bafoussam et Garoua et le Centre Hospitalier d'Essos de Yaoundé.

A cet effet, le Ministre de la Santé Publique, attache un prix au respect scrupuleux de cette tarification sur toute l'étendue du territoire.



Le Ministre de la Santé Publique

André MAMA FOU DA